
ДУМА ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.02.2023 № 128
г. Яранск

Об утверждении Прейскуранта цен на услуги, 
выполняемые (оказываемые) на платной основе муниципальным 
бюджетным учреждением спортивной школой Яранского района 

Кировской области

Г
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования 

Яранский муниципальный район, пунктом 2 Устава муниципального 

бюджетного учреждения спортивной школы Яранского района Кировской 

области, Яранская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прейскурант цен на услуги, выполняемые (оказываемые) на 

платной основе муниципальным бюджетным учреждением спортивной школой 

Яранского района Кировской области с 01.03.2023. Прилагается.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения спортивной 

школы Яранского района Кировской области (А.А. Важенину) обеспечить 

контроль за качеством и своевременностью предоставляемых (оказываемых) 

платных услуг и правильностью взимания платы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.



2

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского муниципального района 

Кировской области, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области.

Председатель
Яранской районной Думы

Л. П. Белоусова

Глава
Яранского района

к

А. А. Трушкова



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению районной Думы 

от 17.02.2023 № 128

Прейскурант цен (тарифов) 
на услуги, выполняемые (оказываемые) 

на платной основе муниципальным бюджетным учреждением спортивной школой 
Яранского района Кировской области с 01.03.2023 года

№ Наименование услуг Единица 
измерения

Цена, руб.

1. Предоставление в пользование спортивных 
сооружений, нежилых помещений 
легкоатлетического манежа:

1 час

1.1. Беговая часть манежа 1494,00
1/3 части 498,00
2/3 части 996,00

1.2. Раздевалка проката 20,00
1.3. Спортивный зал 278,00
1.4. Раздевалка девочек 46,00
1.5. Инвентарная 38,00
1.6. Раздевалка мальчиков 66,00
1.8. Кабинет 100,00
2. Предоставление в пользование спортивных 

сооружений, нежилых помещений здании СШ:
2.1. Спортивный зал 953,00
2.2. Раздевалка, гардероб 52,00
2.3. Кабинет 100,00
2.4. Учебная аудитория 113,00
2.5. Гараж 05,00
3. АБОНЕМЕНТЫ:

3.1. Оздоровительная физкультура
(в манеже и спортивном зале СШ самостоятельное 
занятие без тренера)

1 чел/час 60,00

3.2. Оздоровительная физкультура 
(в группе с тренером)

1 чел/час 100,00

3.3. Настольный теннис (самостоятельное занятие со 
своим инвентарем)

1 чел/час 50,00

3.4 Посещение катка
(за одноразовое посещение)

1 чел/час 50,00

4. УСЛУГИ по ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ:

4.1. Для дошкольников 5-7 лет «Будущий 
первоклассник» (одно занятие в неделю при оплате 
за одноразовое посещение)

1 чел/час 120,00

при оплате за месяц Чел/мес 450,00
4.2. Для школьников (2 занятия в неделю, при оплате 

за одноразовое посещение)
1 занятие
90 мин
60 мин

1 чел/час

150,00
100,00



4

при оплате за месяц Чел/месяц 1100,00
750,00

5. ПРОКАТ ИНВЕНТАРЯ и ОБОРУДОВАНИЯ:
5.1. Лыжный инвентарь:

Лыжи
Палки
Ботинки

1 час
70,00
30,00
50,00

5.2. Теннисная ракетка 1 шт/час 20,00
5.3. Набор теннисный (2 ракетки + шарик) 1 час 40,00
5.4. Баскетбольный, футбольный, волейбольный мяч Шт/час 50,00
5.5. Мелкий инвентарь (скакалка, обруч, 

гимнастическая палка, набивной мяч)
Шт/час1 10,00

5.6. Спортивный набор инвентаря для проведения 
мероприятий: 12 флагов, пьедестал для 
победителей, старт-финиш, конусы для разметки, 
оградительные барьеры,

По заявкам 
организаций

Цена 
договорная

5.7. Прокат коньков
Заточка коньков

1 час
1 пара

50,00
100,00

6. Услуги душевых 15 мин/чел 50,00
7. У слуги оздоровительно-восстановительного 

центра (сеанс 2 часа)
- до 6 чел-
- свыше 6 до 8 человек

1500,00 
+ 300,00 за 1 

чел.
дополнительно

8. Организация и проведение спортивных и 
физкультурных мероприятий

По заявкам 
организаций

Цена 
договорная

9. Возмездное оказание услуг по размещению 
торгово-сервисных автоматов

10. Оказание рекламных, консультативных услуг в 
сфере физической культуры и спорта

По заявкам

11. Разработка сценария спортивного праздника По заявкам
12. Предоставление в пользование спортивных 

сооружений, нежилых помещений ледового катка: 
(с туалетом, раздевалкой) 1час

12.1. Ледовой части катка для проведения культурно- 
массовых, спортивных мероприятий

3000,00

12.2. Игра в хоккей 3000,00


